
РЕШЕНИЕ №112 
оперативного штаба по вопросу предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ 
руководитель оперативного штаба 
Старостин Николай Прокопьевич 

О мерах по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

16 сентября 2021 года п. Нижний Вестях 

Время проведения: 14:00 ч. 

Место проведения: конференц-зал районной администрации. 

Присутствуют: 

Члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласский улус». 

Выступил: главный государственный санитарный врач по району А.С. 

Павлов 

В целях организации текущих мероприятий и принятия превентивных мер, 

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), в соответствии с рекомендациями главного государственного 

санитарного врача по району, в связи с ростом заболеваний коронавирусной 

инфекцией среди учащихся школ 

оперативный штаб решил: 

1. Запретить в населенных пунктах с. Майя, пос. Нижний-Бестях, 

с.Хоробут проведение массовых культурно-досуговых, спортивных, корпоративных 

и семейных мероприятий с участием более 15 человек. 

2. МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования» 

(Черкашина И.В.) организовать с 17 сентября 2021 г. образовательный процесс и 

проведение мероприятий во всех классах МБОУ «Майинская СОШ им. Ф.Г. 

Охлопкова», МБОУ «Майинская СОШ им. В.П. Ларионова», МБОУ «Майинский 

лицей им. И.Г. Тимофеева», «Майинская вечерняя (сменная) общеобразовательная 

школа», «Нижне-Бестяхская СОШ №1», «Нижне-Бестяхская СОШ №2», МБОУ 



«Хоробутская СОШ им. Дмитрия Таас» в дистанционной форме до особого 

распоряжения. 

3. МКУ «Мегино-Кангапасское районное управление образования» 

(Черкашина И.В.), МКУ «Управление культуры и духовного развития» (Аргунов 

Д.И.), МКУ «Управление физической культуры и спорта» (Захаров К.А.) 

организовать реализацию программ дополнительного образования и спортивной 

подготовки в населенных пунктах с.Майя, пос. Нижний-Бестях, с.Хоробут в 

дистанционной форме до особого распоряжения. 

4. Отменить детские сеансы в кинозале МБУК «Дом народного творчества 

им Д.Ф Ходулова» муниципального образования «село Майя» до особого 

распоряжения. 

5. Работодателям, осуществляющим деятельность на территории района, 

рекомендовать организовать перевод сотрудников, имеющих медицинские отводы, 

оформленные в установленном порядке, на дистанционную форму работы. 

Руководител Н.П. Старостин 


